[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA
“ Palácio 8 de Março “
Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
  Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o
........................................................................................................................

AUTÓGRAFO N°.1124/2011

REFERENTE:   PROJETO DE LEI Nº. 347, de 02 de Junho de 2011.
DISPÕE SOBRE: “Torna obrigatório a instalação de Sistema de Posicionamento Global(GPS) em todas as ambulâncias que executam ou exploram o serviço de urgência e emergência e dá outras providências.”

AUTORIA:   Vereador - MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS.
OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVARAM O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Art. 1º - É obrigatória a instalação de Sistema de Posicionamento Global (GPS) em todas as ambulâncias que executam ou exploram o serviço de urgência e emergência no Município.
Art. 2º - Os veículos que vierem a ser adquiridos para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência deverão obrigatoriamente serem dotados de Sistema de Posicionamento Global (GPS).
Art. 3º - Nos veículos já adquiridos que fazem parte do patrimônio Público o Poder Executivo deverá dotá-los de GPS.
Art. 4º - A empresa fornecedora do equipamento GPS deverá oferecer o treinamento necessário para o manuseio e o uso desse equipamento bem como se responsabilizar por sua manutenção pelo prazo de no mínimo um ano.
Parágrafo único. Vencido o prazo de um ano o Município deverá promover licitação para a manutenção do GPS.
Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Monte Azul Paulista, 12 de Julho de 2011.
...................................................................          ...........................................................

                   ANTONIO ARNALDO GURJON                       ANTONIO SÉRGIO LEAL

                Presidente da Câmara Municipal                           Vice-Presidente
......................................................................          ............................................................

                    FÁBIO JERÔNIMO MARQUES                       ANTONIO DA COSTA FILHO

                                1° Secretário                                                      2° Secretário

[image: image1.jpg]